平塚市国民保護協議会 会議録

日  時  平成２４年３月２１日（水） 午前１１時００分～午前１１時３５分

場  所  平塚市教育会館３階 大会議室

出 席 者  会長、委員（３２名）、事務局（５名）

     （別紙出席者名簿のとおり）

傍 聴 者  なし

配付資料 資料１  平塚市国民保護計画改訂の概要について

     資料２  平塚市国民保護計画（改訂案）

     資料３  平塚市国民保護計画 変更箇所一覧表

     参考資料 平塚市の国民保護

１ 開 会

○平塚市国民保護協議会条例第４条の規定により、会議成立を報告

○後日、会議録を市ホームページに公開することを説明

○配付資料を確認

２ 会長あいさつ

○国の基本指針、県の国民保護計画の改訂に伴い、平塚市国民保護計画を一部改訂する

ため、内容の審議を依頼

３ 議 事

（１）平塚市国民保護計画の改訂（案）について

○冒頭、参考資料 平塚の国民保護 を用いて平塚市国民保護計画の概要を説明、

その後、計画改訂に伴う変更箇所について、資料１～３を用いて説明

○平塚市国民保護計画（改訂案）のとおり承認された。

○事務局から、答申案を作成し、内容を朗読

○答申案のとおり答申された。

（２）その他

○事務局から今後の手続きについて説明

４ 閉 会

以 上

平成２３年度第１回平塚市国民保護協議会出席者名簿 平成24年3月21日(水)開催

（敬称略）

№ 職名 機　関　名　称　等 役職名 氏　名 代理出席者

会長 平塚市 市長 落合　克宏

1 委員 関東農政局横浜地域センター 総括管理官 浦上　雅由 農政業務管理官　染谷　浩一

2 〃 湘南海上保安署 署長 鈴木　章悟

3 〃 陸上自衛隊第４施設群 第４施設群長 石丸　威司 ２等陸尉　野間　高志

4 〃 神奈川県湘南地域県政総合センター 所長 北村　明

5 〃 神奈川県平塚土木事務所 所長 志村　知昭 副所長　中島　忠

6 〃 神奈川県平塚保健福祉事務所 所長 竹村　隆夫

7 〃 神奈川県企業庁平塚水道営業所 所長 小宮　進 管理課長　碓井　一男

8 〃 神奈川県平塚警察署 署長 岩倉　利光

9 〃 平塚市 副市長 鈴木　喜明

10 〃 平塚市 副市長 木川　康雄

11 〃 平塚市教育委員会 教育長 金子　誠

12 〃 平塚市消防本部 消防長 細野　文夫

13 〃 平塚市民病院 病院事業管理者 別所　隆

14 〃 平塚市 防災危機管理部長 久永　逸雄

15 〃 郵便事業（株）平塚支店 支店長 栗原　忠夫

16 〃 東日本電信電話（株）神奈川支店 災害対策室長 篠崎　敏男
課長　福原　勉
課長　幡谷　正仁

17 〃 東京電力(株）平塚支社 支社長 梅崎　邦男 次長　土屋　慎一

18 〃 東京ガス(株）神奈川西支店 支店長 伊藤　高則

19 〃 神奈川中央交通(株） 運転課長 秋元　洋介 平塚営業所長　井手　正一郎

20 〃 (社）神奈川県トラック協会平塚地区支部 事務局長 澤田　諭

21 〃 平塚市議会 議長 須藤　量久

22 〃 平塚市議会 副議長 山原　栄一

23 〃 平塚市自治会連絡協議会 会長代行 小川　詔三 　※御欠席

24 〃 平塚商工会議所 副会頭 石原　健次

25 〃 (社）平塚市医師会 副会長 荒井　潔 事務局長　　清水　正明

26 〃 (社）神奈川県エルピーガス協会湘南支部平塚・中郡部会 部会長 小島　康敏

27 〃 平塚市漁業協同組合 代表理事組合長 後藤　勇 主任　伏黒　哲司

28 〃 湘南農業協同組合 常務理事 原　二郎

29 〃 平塚市消防団 団長 二宮　髙見

30 〃 西湘地域労働者福祉協議会 事務局長 斗澤　正幸

31 〃 （株）湘南平塚コミュニティ放送 取締役局長 鈴木　弘之

32 〃 湘南ケーブルネットワーク（株） 代表取締役 柏手　茂

33 〃 東海大学 名誉教授 松村　孝雄

34 〃 神奈川大学 人間科学部教授 寺沢　正晴

課長 二見　博幸

課長代理 山田　透

課長代理 豊島　茂

主任 井上　潤一

主事 相川　慎太朗

防災危機管理部　防災危機管理課事務局